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MEMÒRIA TÈCNICA JUSTIFICATIVA SOBRE ASPECTES A CONSIDERAR PER A LA 
LICITACIÓ DEL CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE LA ROBA PER ALS VOLUNTARIS 
DE PROTECCIÓ CIVIL DE SANT VICENÇ DE CASTELLET  

 

1- INTRODUCCIÓ  

Es redacta la present memòria tècnica per acomplir als preceptes legals establerts a l’article 63 
a) de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (en endavant LCSP), 
mitjançant el qual es transposen a l’ordenament jurídic les Directives del Parlament Europeu i 
del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer del 2014. 

 

2- JUSTIFICACIÓ DE LA NECESSITAT I DE LA INSUFICIÈNCIA DE MITJANS 

La Llei 4/1997, estableix en el seu article 55.2, que els plans de protecció civil només poden 
reconèixer una associació de voluntaris i voluntàries de protecció civil per municipi, i que 
correspon a l’ajuntament determinar l’associació que ha de quedar vinculada funcionalment a 
l’autoritat municipal de protecció civil. 

L’Associació de Voluntaris de Protecció Civil de Sant Vicenç de Castellet és una entitat 
independent i sense ànim de lucre, amb personalitat jurídica pròpia. Ha estat creada de 
conformitat amb la Llei 7/1997, de 18 de juny, d’associacions de la Generalitat de Catalunya, 
modificada per la Llei 11/2005, de 7 de juliol, de modificació i derogació parcial de diverses lleis 
relatives a entitats públiques i privades en matèria de personal, i està  fonamentada en la Llei 
4/1997, de 20 de maig, de protecció civil de Catalunya i en el Decret 27/2001, de 23 de gener, 
pel qual s’aprova el Reglament de les associacions del voluntariat de protecció civil de Catalunya. 

L’Associació de Voluntaris de Protecció Civil de Sant Vicenç de Castellet té com a finalitat la 
col·laboració desinteressada en tasques de protecció civil dins el municipi de Sant Vicenç de 
Castellet. 

Mitjançant resolució de 24 d’agost de 2011 de la Direcció General de Protecció Civil s’aprova la 
inscripció de l’Associació de Voluntaris de Protecció Civil de Sant Vicenç de Castellet al Registre 
especial de les associacions del voluntariat de protecció civil de Catalunya, amb el número 
d’ordre 50, d’acord amb el que disposa l’article 13 del Decret 27/2001, de 23 de gener, pel qual 
s’aprova el Reglament de les associacions del voluntariat de protecció civil de Catalunya. 

Considerant que, en sessió plenària de data 9 de març del 2005, es va aprovar la formalització 
del Pacte de Vinculació entre l’Associació de Voluntaris de Protecció Civil de Sant Vicenç de 
Castellet i l’Ajuntament de Sant Vicenç de Castellet, renovat mitjançant sessió plenària de data 
30 de març de 2011, en el qual s’hi especifica que l’Ajuntament cedeix a l’Associació el vestuari 
i equipament personal adequat per al desenvolupament de les activitats.  

Tenint en compte que no disposem de mitjans propis per al subministrament d’aquest material, 
queda palesa la necessitat de la contractació externa per a l’adquisició dels vestuari i equip 
personal.  
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3- OBJECTE DEL CONTRACTE  

L’objecte del contracte és el subministrament de vestuari de seguretat, roba adequada per les 
tasques de voluntariat, calçat i complements de vestuari, amb destinació als voluntaris de 
protecció civil homologats per part de l’Ajuntament de Sant Vicenç de Castellet.  

 

4- DIVISIÓ EN LOTS  

L'objecte del contracte no es divisible, a efectes de la seva execució, en lots, i en compliment de 
l’article 99.3 de la LCSP l’òrgan de contractació ho justifica atenent a que considerant les 
característiques dels subministraments, i atès que el col·lectiu destinatari es configura 
únicament pels voluntaris de protecció civil, no es considera operatiu la divisió en lots, per tal 
de garantir la coordinació i el compliment del contracte.  

 

5- CODIFICACIÓ CPV (CODIFICACIÓ COMÚ EN CONTRACTES DEL SECTOR PÚBLIC): 

 

El contracte es troba classificat amb la nomenclatura següent: 

 

CPV : 18100000 (Roba de treball, roba de treball especial i accessoris) 

CPA : 1412 (Roba de treball) 

 

6- DURADA DEL CONTRACTE 

El contracte tindrà una durada de l’1 d’octubre del 2024 al 31 de desembre del 2025.  

 

7- PREU MÀXIM DE LICITACIÓ I VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE (VEC) 

 

El valor estimat total del contracte, als efectes d’allò que disposa l’article 101 LCSP, és de  
quatre mil dos-cents tretze euros amb seixanta - dos cèntims, sense IVA. 

 

LOT Durada  (15 mesos) modificacions (20%) Total 

ÚNIC 3.511,35 € 702,27 € 4.213,62 € 
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8- PREU DE LICITACIÓ 

El preu que serveix de base per a aquesta licitació als efectes d’allò que disposa l’article 102 
LCSP és el següent: 

Pressupost:  Tres mil cinc-cents onze euros amb trenta-cinc 
cèntims.  

3.511,35€ 

IVA 21%:  Set-cents trenta-set euros amb trenta-vuit 
cèntims.  

737,38€ 

Total pressupost de 
contracte 

Quatre-mil dos-cents quaranta-vuit euros amb 
setanta-tres cèntims.    

4.248,73€ 

 

9- PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ  

Atès la naturalesa dels contracte, en el qual s’aniran requerint les unitats concretes de cada 
producte, s’estableixen els preus unitaris dels diferents articles:  

 

 

 

Les entitats interessades hauran de presentar la seva proposta de preus unitaris. 

 

 

 

Article 
Preu unitari 

(IVA exclòs)

Polo màniga curta  54,15    

Polo màniga llarga  54,90    

Pantalons  24,75    

Samarreta tèrmica  42,95    

Folre polar  31,95    

Jaqueta d'hivern  129,50    

Sabata  39,90    

Gorra  8,40    

Bota d'aigua  20,00    

Bota de seguretat  85,55    

Cinturó  36,45    
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Estimació de les necessitats:  

Considerant els voluntaris de protecció civil acreditats i les necessitats exposades per part del 
l’Associació de Voluntaris de Protecció Civil de Sant Vicenç de Castellet, es preveu una estimació 
total de costos:  

 

 

 

En funció de la tipologia d’articles i nombre a subministrar, les unitats finals a lliurar poden variar 
de les estimades. En qualsevol cas, es preveu un pressupost màxim per cada anualitat (2024 i 
2025 de:  

 

 

 

 

 

Article 
Preu unitari 

(IVA exclòs)
Unitats (previsió)  Preu partida (estimat)  

Polo màniga curta  54,15    6  324,90 € 

Polo màniga llarga  54,90    7  384,30 € 

Pantalons  24,75    6  148,50 € 

Samarreta tèrmica  42,95    7  300,65 € 

Folre polar  31,95    7  223,65 € 

Jaqueta d'hivern  129,50    6  777,00 € 

Sabata  39,90    8  319,20 € 

Gorra  8,40    9  75,60 € 

Bota d'aigua  20,00    7  140,00 € 

Bota de seguretat  85,55    7  598,85 € 

Cinturó  36,45    6  218,70 € 

Total bianual (sense IVA)  3.511,35 € 

 1.475,35 € 

1.475,35 €

191,80 €

Bci industrial 88,52 €

280,32 €

1.755,67 €

Total costos indirectes

TOTAL COST ANUAL (sense IVA)

Pressupost per cada exercici 

Costos directes

Material

Total costos directes

Costos indirectes

Despeses generals



DOCUMENT

DOCUMENT ANEXAT
ÒRGAN

SECRETARIA
REFERÈNCIA

GENE2024004175

Codi Segur de Verificació: a64404ed-2c51-4d38-80c4-a38c346222c1
Origen: Ciutadà
Identificador document original: ES_L01082628_2024_50940124
Data d'impressió: 12/09/2024 08:11:26
Pàgina 5 de 6

SIGNATURES

1.- Verònica Huguet Puig (TCAT) (Tècnica de Medi Ambient i Protecció Civil), 22/08/2024 10:25
A

JU
N

T
A

M
E

N
T

 D
E

 S
A

N
T

 V
IC

E
N

Ç
 D

E
 C

A
S

T
E

LL
E

T
A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. C

om
pr

ov
i l

'a
ut

en
tic

ita
t d

el
 d

oc
um

en
t a

ht
tp

s:
//w

w
w

.s
vc

.c
at

/a
te

nc
io

-c
iu

ta
da

na
/tr

am
its

-i-
ge

st
io

ns
/v

al
id

ad
or

/ -
 U

til
itz

i e
l '

C
od

i S
eg

ur
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ó'
 q

ue
 a

pa
re

ix
 a

 la
 c

ap
ça

le
ra

.
Ì
a6
44
04
ed
-2
c5
1-
4d
38
-8
0c
4-
a3
8c
ÇB
^6
Èc
1Æ
Î

 

 

 
Plaça de l’Ajuntament, 10 - 08295 Sant Vicenç de Castellet. Tel. 936930611 - Fax 936930610 - www.svc.cat - A/e: svcastellet@svc.cat 

 

10- PARTIDA PRESSUPOSTÀRIA 

La partida pressupostària d’aplicació per aquesta contractació és: 

 

11 135 221042 VESTUARI I EQUIPAMENTS PROTECCIÓ CIVIL 

 

11- PROPOSTA DE CRITERIS DE VALORACIÓ PER A DETERMINAR LA PROPOSTA MÉS 
AVANTATJOSA  

En aquest apartat es proposa els criteris per establir el sistema de puntuació per a determinar 
l’empresa més avantatjosa per al subministrament de vestuari i complements per als voluntaris 
de protecció civil.  

La puntuació màxima és de 30 punts, desglossats de la següent manera: 

A. BAIXA ECONÒMICA  (amb una puntuació màxima de 20 punts)  

La baixa econòmica, a partir de la suma total dels preus ofertats segons les unitats 
estimades, es ponderarà amb l’oferta base (sense IVA) amb aplicació de  la següent 
fórmula lineal ponderada, essent el valor de ponderació VP =1: 

 

 

B.  

 

 

B. CRITERIS QUANTIFICABLES AUTOMÀTICAMENT (amb una puntuació màxima de 10 punts) 

B.1.  Embolcalls de material reciclat (plàstic o paper), 5 punts.  

Obtindran una puntuació de 5 punts aquells licitadors que ofertin el subministrament 

dels articles de polos de màniga curta i llarga en embolcalls de material reciclat 

(plàstic o paper).  

 

L’empresa ha de presentar una descripció de l’embalatge realitzada pel fabricant o 

pel subministrador. 

 

B.2. Sistema de gestió ambiental a l’empresa (ISO 14001 o EMAS), 5 punts. 

 

Obtindran 5 punts les empreses licitadores que acreditin disposar d’un sistema de gestió 
ambiental a l’empresa, amb validació vigent.  

P
v
= Puntuació de l’oferta a Valorar 

P = Punts criteri econòmic 
O
m
 = Oferta Millor 

O
v
 = Oferta a Valorar 

IL = Import de Licitació  
VP = Valor de Ponderació  
 

𝑃𝑣 = [1 − ( 
𝑂𝑣 − 𝑂𝑚

𝐼𝐿
 ) × (

1

𝑉𝑃
)] × 𝑃  
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I per què així consti, signo als efectes oportuns  

A Sant Vicenç de Castellet, agost del 2024. 

 

Verònica Huguet Puig        

Tècnica de Medi ambient i protecció civil. 

Àrea de Territori i Desenvolupament  


